
Contacto

Teléfono +34 963131800
Fax +34 963131988
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PS-OB-831-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 08:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la reforma de la sala de hospitalización de ginecología (C-2-1) del
Consorcio Hospital General Universitario de Valencia

Se trata de reformar las habitaciones de la sala de hospitalización de ginecología (C-2-1) para mejorar laDescripción 
atención del paciente hospitalizado.
Valor estimado del contrato 1.376.259,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.387.728,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.146.883,19 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Sala de Ginecología del CHGUV
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España

Precio de la oferta más baja 1.037.699,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.103.174,08 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCION SL
NIF B96266507
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RONDA NARACISO MONTURIOL 6-213
(46980) PATERNA España

Contacto

Teléfono 96132167252
Correo Electrónico doc@docvalencia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.066.257,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.290.171,33 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización Del 14/06/2024 al 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f94e3c9-320c-4f54-b191-87c8a8a265eb


Lugar

Sala de juntas de Dirección Económica

Sesión 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 21/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios juicio
de valor

Dirección Postal

Av. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España

Presentación de recursos

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario, abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Resto de criterios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Programa de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=okYiiAKm9cacTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013519625 |  2024-000645127 | Thu, 13 Jun 2024 08:52:15:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14135568790306208760380761009622445037 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=okYiiAKm9cacTfjQf3USOg%3D%3D

